
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

 Ú n o r  2009 
 
S láskou připravené  
 
          Poslední únorový den uplyne rok, co je oficiálně v provozu naše 
centrum pro děti.  Jeho využitelnost předčila všechna očekávání. Za tuto 
dobu  děti pod vedením pracovnice centra paní Tománkové a 
vychovatelky ZŠ paní Vršanové nejenomže vyrobily nepřeberné 
množství široké škály výrobků, ale se i zdokonalily  v počítačové 
gramotnosti. Činnost centra je nesmírně vzácná zvláště v dnešní době, 
kdy se mládeži nabízí nepřeberné množství nevhodných aktivit.  
I maminky vesměs  oceňují činnosti, které zde děti nacházejí a plně 
chápou, že někdy je potřeba dětem nějakou tou dvackou přispět k 
zakoupení materiálu pro výrobu. Děti pracují s nebývalým nadšením a 
nečekanou vytrvalostí, vždyť mnohé z nich by se jinak k určitým 
technikám a materiálům vůbec nedostaly. Zarážející je, když některý z 
rodičů opovržlivě  „ ocení“ aktivitu svých dětí jako tvorbu kravin, 
kterých má doma plný byt a s láskou připravený dárek ani nerozbalí, 
natož, aby přispěl dvackou na něco, co si touží dítě vyrobit vlastníma 
rukama. Pravděpodobně se tomuto rodiči dostalo v dětství hodně málo 
pochopení a lásky v rodině, ve které sám vyrostl. Možná si už 
nepamatuje, jak bolí dětskou duši  přehlížení dobé vůle a snahy uplatnit 
se v rámci rodiny.   Mezi vazbou rodiče s jeho vlastním rodičem  a mezi 
vazbou rodiče s jeho  dítětem panuje ve velké většině shoda. Jedná se o 
jakýsi  transgenrační přenos výchovy. Určitě nechceme opakovat chyby 
svých rodičů při výchově. Proto podporujme své děti v jejich zájmech, 
rozvíjejme snahy o zdravé sebeuplatnění, dopřejme jim ocenění, 
pochvalme za každou úspěšně dokončenou práci. Vždyť jeden z 
nejhorších pocitů je, zažít pocit lhostejnosti a nedocenění ve své vlastní 
rodině. 
 K prvnímu výročí existence centra popřejme dětem hodně 
nadšení a vytrvalosti, vedoucím spoustu originálních nápadů a 
trpělivosti, rodičům pravou  radost z aktivit svých dětí. Zvláštní 
poděkování patří panu Michalu Danimu, který po celý rok podporuje 
činnost centra mimo jiné i tím, že svou odměnu člena zastupitelstva  
pravidelně věnuje našim dětem.  

Tříkrálová sbírka 2009 
5.ledna proběhlo na zdejším obecním úřadě přesně 
podle předepsaných regulí otevírání zapečetěných 
schránek Tříkrálové sbírky. Otevírání byli 
přítomni – sl.Anežka Maňásková, paní Alena 
Fialová, za obec starosta Vladimír Klech a paní 
Tománková Marcela. Letos  se v naší obci letos 
vybralo sice o 664 Kč méně než loni, celkem  
7 567Kč, ale i tak je tato suma velmi pěkná.  

Nelze, než všem dárcům i touto cestou poděkovat za štědrost a 
ochotu podpořit  dobrou věc. O tom, jak bude naloženo s penězi 
budete informováni v dalším Zpravodaji.  
       
  °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Novoroční koncert 
 
 V neděli, 11.1.2009 se uskutečnil ve zdejším kostele 
Novoroční koncert Chrámového sboru Rýmařov. Touto cestou 
děkujeme panu Mgr. Petru Wolffovi a všem účinkujícím za 
krásný kulturní zážitek a těšíme se na další spolupráci. 
 
  °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°  
 
Označte si popelnice 
 
  Avizované známky na popelnice byly 
Technickými službami Bruntál dodány na obecní úřad poslední 
týden ledna. Upozorňujeme občany, kteří si je ještě nevyzvedli, 
aby tak učinili nejpozději do úterý 3.2., protože popelnice 
neoznačeny  zelenou nálepkou nebudou vyvezeny.      

 
       °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Zrušení poplatku 
Dne 29.10.2008 zastupitelstvo obce schválilo vybírání 

poplatku za povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les ve 
výši 100Kč. Dne 26.1.2009 zastupitelstvo toto rozhodnutí zrušilo.  

 
 



Knihovna oznamuje 
 

I v letošním roce poběží knihovna v 
nezměněné podobě s otevírací dobou každou středu od 
13.00 do  16.00 hod. Poplatek za knihovnu zůstává ve 
stejné výši jako loni – tj. 20Kč/rok/dítě a studenty a 
50Kč/rok/dospělou osobu. Pokud bude zájem o služby 

knihovny mimo otevírací dobu, lze se domluvit na individuálním 
vstupu kdykoli.  

 
  °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Změna ordinačních hodin 
 
Od 13.ledna 2009 došlo ke změně ordinačních hodin 

MUDr. Jaroslava Víchy. Ordinace zůstává v provozu každé úterý, 
mění se pouze hodina, a to  od 13.00 do 14.00 hod. 

  
            °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
Oznámení 

 
I nadále probíhá sběr víček z plastových lahví, nosit je můžete 
buď přímo Barboře Moslerové nebo do krabičky do obchodu. Do 
této chvíle jsme za pomoci Vás a skautského oddílu z Bruntálu 
vybrali přes tři pytle plastových víček, což představuje asi 40 – 50 
kg tohoto odpadu. Připomínáme, že akci „Sběr víček“ organizuje 
občanské sdružení Dítě s diabetem. Víčka pak slouží pro pořízení 
přístrojů na měření cukru v krvi pro děti a mladistvé. 
 
   Kulturní komise pro práci s dětmi a mládeží 
 
  °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
V pátek 30.1.2009 začaly v našem regionu pololetní  
a jarní prázdniny. Dětem přejeme hezké využití 
volna a pedagogům načerpání nových sil do dalšího 
pololetí.  

 

 
V  únoru  oslaví své narozeniny a jubilea 
  tito naši spoluobčané : 

 
Halabalová Marie          69 let 
Molík Josef             61 let 
Protivánek Jiří               67 let 
Svoboda Antonín           64 let 

 

 
 

     Všem oslavencům přejeme jen to nejlepší !  
 

♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥ 
 
V únoru slaví svátek všichni zamilovaní. 
Nevím sice, proč  je nutné oslavovat lásku jeden den v 
roce, když můžeme svým blízkým kdykoli, během 365 
dnů vyjádřit, že je máme rádi, že si je vážíme, že je nám 
s nimi dobře.  Nečekejme proto na 14. února a popřejme 
si hodně  lásky už dnes.  

    Zpravodaj připravila : Hanáková V.  
----------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj 02.2009evidence periodického tisku MK ČR E 17756     www.rudnapodpradedem.cz 

http://www.rudnapodpradedem.cz


Maškarní bál I. 
 

Kulturní komise pro práci s dětmi a mládeží 
připravuje Maškarní bál. Uskuteční se v sobotu 21. února 
od 14:00 hod. v sále Kulturního domu. Program bude 
připraven pro malé i větší děti. Nezapomeňte si s sebou 
vzít masky a dobrou náladu J 

.  
 
 
 
 
 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 

Maškarní  II. 
14.února pořádá místní 

svaz žen 
       Maškarní 

valentýnskou diskotéku 
začátek ve 20.00 hod,  

k tanci hraje DJ BOBO,  
vstupné 30Kč masky, 40Kč „nemasky“ 
občerstvení a bohatá tombola zajištěny 


